
Döv LEGO-designer söker 10 000
supportrar
22 februari 2024
Foto: Instagram: @bricksjuliecoyer
Julie Coyer, en döv LEGO fan-designer från Frankrike, har designat en
LEGO-set som är relaterat till teckenspråk. Nu jagar hon efter 10 000
supportrar för att detta set ska gå till produktion hos LEGO-företaget. 

På LEGO Ideas hemsida kan man bli en LEGO fan-designer genom att skapa en ny
idé av ett LEGO-set som sedan kan säljas av LEGO-företaget.

För att gå från en idé till verklighet ska man gå igenom nio steg. När man har en
idé ska man kolla igenom riktlinjerna och upphovsrätten, sen ska man bygga sin
idé – antingen med riktiga LEGO-klossar eller virtuellt och sedan skicka in idén.
Därefter ska man dela med sig av sig sin idé för att få 10 000 supportrar via LEGO
Ideas-hemsida.  När man har 10 000 supportrar  kommer idén att  granskas av
LEGO:s experter. Blir det sedan godkänt inleds ett samarbete med LEGO-designers
för att göra klart sitt set och göra det redo för försäljning. Det hela avslutas med
att man får närvara vid det officiella signeringsevenemanget.

Julies idé heter ”The sign of ILY” och består av en bräda med texten I LOVE YOU
och ASL-handform för I, L, Y och ILY. Idén har Julie valt eftersom många vet vad
denna symbol betyder. Hon berättar via sociala medier att hon har en dröm om att
se LEGO sälja teckenspråksrelaterade LEGO-set.  Att  hon valde just  ILY-tecknet
berättar hon är för att LEGO redan släppt ut ett braille-set för synskadade samt
LEGO-figurer  med  hörapparater,  Cochlea  Implantat,  amputerade  ben  eller
rullstolsbundna  men  än  finns  det  inget  set  som  förknippas  med  döva  eller
teckenspråk.

Nu behöver Julie 10 000 supportrar för att hennes idé ska gå vidare till granskning
av LEGO-experter. För närvarande har hon lite över 2 000 supportrar och hon har
lite under 600 dagar på sig att uppnå tillräckligt många supportrar på LEGO Ideas-
hemsida.

Kenny Åkesson
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Korruptionsskandal  inom  det
ryska dövförbundet
22 februari 2024
Foto: VOG
Meshchansky  distriktsdomstol  i  Moskva,  Ryssland,  har  utfärdat
häktningsorder mot ledare inom det ryska dövförbundet, VOG, fram till
den  8  april.  Domstolen  har  vidtagit  åtgärder  mot  flera  högt  uppsatta
personer inom dövförbundet,  däribland ordföranden, Stanislav Ivanov.
Ledarna är misstänkta för förskingringsbrott enligt rysk lagstiftning.

Det  ryska  dövförbundet,  VOG,  är  en  av  de  äldsta  och  mest  omfattande
organisationerna för döva i Ryssland. Enligt utredningen har ordföranden Stanislav
Ivanov  och  andra  misstänkta  genomfört  förskingring  genom  att  de  avsiktligt
reducerat värdet gentemot marknadsvärdet vid försäljning av förbundets fastighet.
Något som orsakat betydande skada för organisationen. Rätten valde att göra en
förebyggande åtgärd genom att häkta de misstänkta till den 8 april.

Även två vice ordförande för VOG, Evgeny Bezrukov och Venera Gaulston, har
identifierats som misstänkta i fallet.

I mars 2023 dömdes den före detta ordföranden för VOG, Valery Rukhledov, till sju
års  fängelse  för  förskingring  av  50  miljoner  rubel,  motsvarande  5,5  miljoner
svenska kronor. För närvarande uppskattas skadan i det pågående fallet till 211
miljoner rubel (cirka 23 miljoner svenska kronor) enligt tidningen Kommersant.

Kenny Åkesson
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Ny  rikstäckande
dövidrottskonsulent hos SDI
22 februari 2024
Foto: SDI
Svenska  Dövidrottsförbundet  (SDI)  har  tidigare  haft  två  distrikt  med
varsin  distriktskonsulent,  Dövidrott  Östra  och  Dövidrott  Västra.  Vid
förbundsstämman i juni 2023 beslöts att distrikten skulle avvecklas och i
stället  satsar  SDI  på att  ha en rikstäckande dövidrottskonsulent.  Till
tjänsten har SDI anställt Henrik Rangfeldt som tillträder i slutet av mars.

Som  dövidrottskonsulent  ska  Henrik  jobba  med  stöd,  vägledning  och
utvecklingsmöjligheter till de föreningar som är medlemmar hos SDI. Utöver det
ska Henrik också jobba med att öka medvetenheten om dövidrottsfrågor på lokal,
regional  och  nationell  nivå.  En  av  hans  inledande  uppdrag  blir  att  jobba
tillsammans med IF Nerike inför Ungdomsspelen i Örebro i maj.

Henrik är inte främmande inom dövidrotten, då han jobbat som idrottskonsulent
hos IK Hephata samt som distriktskonsulent åt Dövidrott Östra.

I och med Henriks tillträdande består nu SDI:s kansli av tio personer spridda i
Stockholm och Örebro. Henrik kommer att sitta i Stockholm.

Maria Norberg

nyhet@teckenbro.com
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Döv konst i Starbucks
22 februari 2024
Foto: Lauren Pinney
I USA har ett nytt Starbucks-café nyligen öppnat i Washington D.C.  Inne i
cafét  finns  en  väggmålning gjord  av  den döve konstnären Ryan Seslow.
Väggmålningen  är  tänkt  att  väcka  tankar  och  samtal  kring
funktionsnedsättning.

Den nya Starbucks-cafét, som satsat på tillgänglighet, slog upp portarna den 16
februari. Satsningen sker efter att Starbucks inrättat ett ramverk för inkluderande
utrymmen och innebär bland annat att akustiken i cafét är optimerad, dörrarna är
elmanövrerade och inredningen är anpassad för kunder med nedsatt syn. Det nya
ramverket ska implementeras i alla kommande nya caféer.

I samband med det nya ramverket har en väggmålning inne i butiken gjorts av den
döve konstnären Ryan Seslow. Det är den första målningen som gjorts efter att det
nya ramverket infördes.  Ryan, vars konst inspirerats av konstnärer som Pablo
Picasso, Louise Bourgeois och Fernand Léger, har målat ett konstverk som visar
människor  som  upplever  världen  på  olika  sätt.  Upplevelser  hos  någon  som
använder teckenspråk,  en annan som använder rullstol  och en tredje med en
ledarhund.  Alla  dessa  människor  samlas  för  att  njuta  av  kaffe.  Tanken  är  att
konstverket ska uppmuntra till  samtal kring funktionsnedsättning, tillgänglighet
och inkludering. Sådana samtal berättar Ryan för Starbucks Stories & News att han
själv haft. Samtal om att förstå sin plats i världen, att hitta sin identitet i den döva,
hörselskadade respektive hörande kulturen.

I konsten överför Ryan sina tankar, som både består av frustrerade tankar och
harmoniska tankar. Ryan berättar vidare för Starbucks Stories & News att han
minns lördagsmorgnar från sin barndom. När han åt flingor och tittade på tecknade
serier tillsammans med sin bror. På tv-skärmen lade han ritpapper och försökte rita
det han såg.

Med väggmålningen inne i butiken vill Ryan skapa dialog hos människor, något han
tycker  är  en  viktig  utgångspunkt  för  att  hitta  svar  på  de  frågor  om
funktionsnedsättning  som  målningen  ställer.

Mona Riis
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Lincoln Public Schools i USA bryter
mot ADA
22 februari 2024
Foto: Adobe stock
USA:s justitiedepartement (DOJ) tillkännagav den 14 februari att Lincoln
Public  Schools  (LPS)  i  Nebraska,  USA,  har  brutit  mot  lagen  om
diskriminering mot personer  med funktionsnedsättningar,  kallad ADA-
lagen. Lagbrottet skedde genom att skolorna i distriktet nekar vissa döva
och hörselskadade elever att  gå i  sina närliggande skolor,  vilket DOJ
anser ska vara en likvärdig möjlighet för alla.

Enligt  DOJ:s  utredning  kräver  LPS  att  elever  som anses  behöva  amerikanskt
teckenspråk (ASL), ska gå i en ”klusterskola” och inte i de närliggande skolorna
eller den skolan eleven har sökt till oavsett bakgrund. En klusterskola är en skola
som samlar  en  specifik  grupp  elever,  i  detta  fall  döva  och  hörselskadade  elever.
Detta  strider  mot  ADA-lagen  som förbjuder  diskriminering  mot  personer  med
funktionsnedsättningar.

DOJ:s utredning fann att LPS:s policy nekade eleverna möjligheten att gå i sina
närliggande grund- och mellanstadieskolor samt att välja sin gymnasieskola på
samma sätt  som elever  utan  funktionsnedsättningar.  Dessutom bröt  LPS  mot
skyldigheten att tillhandahålla effektiv kommunikation till elever som är döva eller
hörselskadade.

Exempelvis ordnade inte LPS en ASL-tolk till en elev trots att de visste om elevens
behov. Dessutom föreslog LPS att en annan elev skulle placeras på en klusterskola
med en ASL-tolk trots eleven ville gå på en skola nära hemmet där elevens syskon
och kompisar också gick. Placeringen på klusterskolan innebar 90 minuter längre
restid för eleven varje dag.
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För att LPS ska kunna rätta till överträdelserna har DOJ fastställt några krav. Dels
måste LPS återkalla sin generella policy som kräver att döva eller hörselskadade
elever  ska  gå  i  en  klusterskola.  I  stället  ska  LPS  genomföra  individuella
bedömningar  för  placering.  Dessutom  måste  LPS  anta  en  skriftlig  icke-
diskrimineringspolicy, utbilda sina anställda om ADA-lagen och tilldela en anställd
för att samordna efterlevnaden av ADA-lagen.

DOJ  kräver  också  att  LPS  betalar  kompensatoriska  skadestånd  till  drabbade
personer för de skador som orsakats av LPS:s lagbrott.

Kenny Åkesson
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Hanna Sejlitz,  ny  intressepolitisk
utredare på Funktionsrätt Sverige
22 februari 2024
Foto: Peter Knutson
Funktionsrätt Sverige är en samarbetsorganisation där 52 rikstäckande
funktionsrättsförbund  ingår,  däribland  Riksförbundet  DHB.  Nu  har
Funktionsrätt  Sverige  tillsatt  en  ny  intressepolitisk  utredare,  Hanna
Sejlitz, som ska fokusera sitt arbete på området jämlik hälsa och vård.

Funktionsrätt  Sverige  jobbar  för  mänskliga  rättigheter  genom  att  bedriva  ett
påverkansarbete som har sin grund i FN:s konvention om rättigheter för personer
med funktionsnedsättning och allas lika värde. Arbetet sker genom dialoger med
beslutsfattare, massmedia och andra samhällsaktörer, där Funktionsrätt Sverige
fungerar som en samlad röst för sina 52 medlemsorganisationer.

Hanna kommer närmast  från tjänsterna som förbundsordförande hos  Sveriges
Dövas  Riksförbund  (SDR)  och  som  generalsekreterare  för  Hörselskadades
Riksförbund (HRF).  Den nya tjänsten hos Funktionsrätt  Sverige tillträdde hon i
början på februari. Vi på Teckenrapport har intervjuat henne.
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Hanna sökte tjänsten för att hon alltid drivits av ett starkt engagemang för ett
samhälle där mänskliga rättigheter respekteras och alla kan leva i jämlikhet och
delaktighet. Hon ska jobba som intressepolitisk utredare med fokus på hälsa och
vård. Hennes arbete innebär att bedriva påverkans- och opinionsbildande arbete
utifrån Funktionsrätt Sveriges vision och mål.

”Nu ser jag fram emot att som intressepolitisk utredare bidra till  Funktionsrätt
Sveriges viktiga kamp för jämlika livsvillkor och hälsofrämjande insatser för alla –
oavsett vilka vi är och våra förutsättningar.” skriver Hanna.

I tjänsten ingår bland annat att göra en omvärldsbevakning, sprida information,
skriva skrivelser,  remisser och underlag till  debatt.  Hanna ska också företräda
organisationen  i  olika  möten  beslutsfattare,  samarbetspartners  och
medlemsorganisationer  samt  sitta  med i  myndighetssamråd,  som till  exempel
Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen.

Tine Hedin
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Netflix-dokumentär om döv DJ
22 februari 2024
Foto: Netflix
Netflix  i  Storbritannien  lanserade  nyligen  fem  korta  dokumentärfilmer
som  alla  skapat  film  med  medel  från  en  talangfond.  Samtliga  fem
filmskapare som blev utvalda avslöjades för ett och ett halvt år sedan. En
av de fem dokumentärfilmerna är filmen ”Turn Up The Bass” som skapats
av döva och handlar om en döv DJ.

Turn Up The Bass är  en dokumentär  som följer  den döva DJ:n Troi  Lee.  Troi
grundade  plattformen  Deaf  Rave,  som  bland  annat  organiserar  event  och
festivaler. I dokumentären delar Troi med sig av sina erfarenheter som DJ och om
Deaf Rave. I dokumentären får tittaren också följa med när Troi arrangerar en 20-
års jubileumsshow i London, där döva artister, dansare och DJ:s uppträder.
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Troi  har jobbat tillsammans med Caroline Williamson med dokumentären, som
lanserades den 30 januari i år. Syftet med dokumentären är att avvisa fördomar
om att döva inte kan uppleva och uppskatta musik.

Tine Hedin
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”Falsk”  tolk  vid  debatt  inför
regeringsval i  Jamaica
22 februari 2024
Foto: Adobe stock
Vid  en  debatt  inför  regeringsvalet  i  Jamaica  användes  en
teckenspråkstolk som döva upplevde var falsk. I ett uttalande hävdade
döva att tolken inte tolkade allt som sades och dessutom hade fel kläder
på sig, varpå de hoppades få en annan tolk till den följande debatten.

Inför regeringsvalet i Jamaica hölls två debatter under förra veckan. Döva personer
som såg den första debatten och använde teckenspråkstolk fick anstränga sig för
att förstå vad som sades. I ett uttalande efter den första debatten beskrev döva
tolken som en ”falsk tolk” och hävdade att hon inte tolkade all information, vilket
ledde till  att döva inte kunde hänga med i debatten. Dessutom påpekades att
tolken bar kläder som gjorde det svårt att se henne mot den blåa bakgrunden på
tv-skärmen, då kläderna också var blåa.

Antoinette Aiken, en nationellt erkänd tolk, sa till tidningen The Cleaner att den
aktuella  tolken inte varit  förberedd och att  viktig  information därför  inte blev
tolkad. Hon sa också att storleken på tolkrutan i tv-skärmen inte var optimal.

Brian Schmidt, vice ordförande för Jamaica Debates Commission (JDC), berättade
för  Irie  FM News att  de hade tagit  uttalandet  på allvar  och vidtagit  åtgärder
omedelbart för att rätta till problemet. Vid den andra debatten mellan det styrande
Jamaica Labour Party och det största oppositionspartiet People’s National Party
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användes en annan teckenspråkstolk som fick en större plats i tv-skärmen och som
var bättre förberedd samt hade bättre färg på kläderna.

Regeringsvalet sker den 26 februari.

Kenny Åkesson
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Coldplay  fortsätter  inkludera
teckenspråk i  sina konserter
22 februari 2024
Foto: Atlantic Records
I Singapore höll det brittiska rockbandet en konsert och bandets sångare
Chris  Martin  överraskade fansen genom att  använda teckenspråk vid
framträdandet.  Det  oväntade  draget  fick  hyllningar  från  fans  runt  om  i
världen.

Teckenrapport har tidigare berättat om Coldplays konserter som inkluderar döva
genom att låtarna teckenspråkstolkas. I somras tolkades deras konsert i Sverige, i
januari tolkades konserten i Filipinerna. Nu var det Singapores tur. Den här gången
framförde sångaren Chris Martin två av låtarna själv på teckenspråk.

Chris  fick  hjälp  av  två  döva  artister  att  översätta  två  låtar  till  teckenspråk;
”Something Just Like This” och ”Hymn for the Weekend” till teckenspråk. En av de
två döva artisterna berättade sedan för tidningen The Strait Times att resultatet
inte blev perfekt  men hon betonade att  det  inte handlade om att  ha perfekt
teckenspråk utan om att ge döva en inkluderad upplevelse.

Många  fans  skrev  på  sociala  medier  och  beundrade  och  tackade  Coldplays
engagemang att göra konsertupplevelsen mer tillgänglig för alla. Ett fan delade en
video på Instagram där Chris tecknade och skrev ”Hur ska vi någonsin gå vidare
från den här upplevelsen?” har redan samlat över 40 000 likes. Ett annat fan skrev

mailto:nyheter@teckenbro.com
https://teckenrapport.se/coldplay-fortsatter-inkludera-teckensprak-i-sina-konserter/
https://teckenrapport.se/coldplay-fortsatter-inkludera-teckensprak-i-sina-konserter/


”Han  sjöng  på  engelska,  sjöng  på  filippinska,  sjöng  på  koreanska,  och  nu  på
teckenspråk!”

Kenny Åkesson
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Dövskola i Kirgizistan i akut behov
av renovering
22 februari 2024
Foto: Adobe stock
I Kirgizistans Kara-Suu distrikt finns en dövskola som är byggd 1936. På
grund av bristande underhåll och investeringar i  flera år har dövskolans
tak börjat läcka och andra faciliteter i skolan är otillräckliga.

2021  besökte  Qatars  ambassadör  och  lovade  att  bygga  en  ny  skola  för  en
beräknad kostnad på 100 miljoner kirgizistanska soms, vilket motsvarar 11 800
svenska  kronor.  Men  byggnationen  har  ännu  inte  påbörjats,  vilket  lämnar
studenter  och  personal  i  osäkerhet.

Situationen i Kara-Suu påminner om vikten av att investera i utbildning och se till
att  alla  barn har tillgång till  de resurser  de behöver för  att  lyckas.  I  februari
uppmanade därför politikern Alisher Kozuev regeringen i Kirgizistan att ta itu med
dövskolans förfall. Alisher menar att lärmiljön för barnen är långt ifrån idealisk och
symboliserar de utmaningar som de mindre samhällena möter, vad gäller att få
tillgång till  högkvalitativ utbildning. För att  påskynda processen föreslår därför
Alisher  en  alternativ  lösning.  I  byn  Kachkar-Kyshtak  finns  en  skola  med  en  tom
byggnad, byggd 1957, som skulle kunna renoveras i stället. Genom att renovera
en befintlig byggnad i stället för att bygga en helt ny kan processen påskyndas och
tillståndet för eleverna förbättras så fort som möjligt.

Tine Hedin
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